
 

 

 

 

 

 

Zápis z jednání  
Exekutivy 

Českého svazu házené č. 8  
 

 

 

 

 

 

 

 

25.4.2014 
Praha 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 
 

Přítomni: A.Pospíšil, P.Kheková, K.Poláková, M.Barda, M.Bartoň, D.Čurda, 
P.Novák, R.Bendl 

Hosté: 
Omluveni: 

J.Konečný, L.Vondráčková, J.Vtípil (k některým bodům) 
A.Staněk, P.Jaroň 

Trvání: Zahájení jednání:  14:00 
Ukončení jednání: 19:00 
 

  



 

Program jednání 
 

1 Kontrola plnění úkolů                                    (JKQ) 

2 Příprava jarního zasedání Rady ČSH                (RBE) 

3 RKŽ: realizační tým RD a odměna trenéra (KPO)   

4 Rozpočet ČSH 2014                                       (RBE) 

5 GS ČSH – aktivity pro informaci                      (RBE) 
- příprava galavečera 

6 Prezident ČSH – aktivity pro informaci             (APO) 
- informace z konferencí KSH 

7 Různé  
a. Výstava VMO Olomouc    (AST) 
b. Rozdělení fondu mezi kluby Extraligy      (RBE) 

 

 

1 Kontrola plnění úkolů 

úkol 
č.4 

Ve všech budoucích smlouvách se členy realizačních týmů všech reprezentací řešit 
možnost opce optimálním způsobem. Potřebnou podporu poskytne LPK. 

Odpovídá:    D.Čurda, K.Poláková, M.Bartoň 

Termín:       průběžně 

úkol uzavřen, aktuálně řešené smlouvy podchyceny, systém zaveden 

úkol 
č.29  

Připravit konkrétní podklady pro rozpočet ČSH stran výstavy ve VMO jako podmínku 
schválení akce ze strany Exekutivy ČSH 

Odpovídá:    A.Staněk 

Termín prodloužen do:       17.5.2014 

úkol trvá, viz také nový úkol č.57 

úkol 
č.30  

Oslovit KSH a požádat o nominaci krajských garantů výstavy VMO a následné 
roadshow 

Odpovídá:    A.Staněk 

Termín prodloužen do:       17.5.2014 

úkol trvá (ke 31.3. garanta oznámily 3 kraje) 

úkol 
č.38 

Aktualizovat, případně nahradit pozici svazového trenéra v návaznosti na optimalizaci 
fungování a spolupráce RKM, RKŽ, SCM, reprezentačních družstev a dalších 
relevantních pozic v sekretariátu ČSH. 

Odpovídá:    R.Bendl,  

Termín:       30.6.2014 

úkol trvá 

úkol 
č.39 

Doplnit na web CHF schválené složení a statut KPRR 

Odpovídá:    J.Konečný 

Termín prodloužen do:       10.4.2014 

úkol splněn 

úkol 
č.42 

Předložit Exekutivě ČSH k projednání úplný návrh rozpočtu ČSH 2014 

Odpovídá: R.Bendl 

Termín prodloužen do:       22.4.2014 

úkol splněn, viz bod 4 programu 

úkol 
č.44 

Zařazení nové akce RD do termínového kalendáře nebo změnu termínu již plánované 
akce předem projednat se soutěžním úsekem ČSH 

Odpovídá:    D.Čurda, K.Poláková 

Termín:       trvale  

trvalý úkol 



úkol 
č.46 

Připravit podklady pro nový ročník WHIL a zorganizovat schůzku klubů WHIL 2014-
15 v červnu 2014. 

Odpovídá:    J.Konečný 

Termín:       31.5.2014  

úkol trvá 
Komentář: smlouva se SZH podepsána, přípravy řídících dokumentů pro nový ročník 
WHIL probíhají, první schůzka klubů WHIL v gesci ČSH bude 23.6. 

úkol 
č.48  

Svolat jednání Rady ČSH 

Odpovídá:    R.Bendl 

Termín:       15.4.2014 

úkol splněn 

úkol 
č.49  

Rozpracovat a vyhodnotit varianty postupu projektu a využití rozpočtu SCŽ/KCŽ po 
30/6/2014 

Odpovídá: M.Bartoň 

Termín prodloužen do:       17.5.2014 

úkol trvá 
Komentář: Exekutiva podpořila návrh KML na prodloužení korigovaného systému SCŽ do 
31.12.2014. M.Bartoň zkontaktuje všechna SCŽ, KML připraví nové smluvní dokumenty a 
definuje náplň práce. Finální rozhodnutí předpokládá Exekutiva potvrdit 17.5.2014. 

úkol 
č.50  

Připravit úplnou prezentaci konceptu nového projektu / reformy systému péče o 
talentovanou mládež pro Radu ČSH 

Odpovídá: D.Čurda, spolupráce M.Barda, K.Poláková, M.Bartoň 

Termín prodloužen do:       17.5.2014 

úkol trvá 

úkol 
č.51  

Věcně definovat systém minikempů talentovaných hráčů včetně konkrétní 
implementační mapy 

Odpovídá: D.Čurda a K.Poláková, spolupráce M.Barda, M.Bartoň 

Termín prodloužen do:       17.5.2014 

úkol modifikován, trvá 
Komentář: RK ve spolupráci s KML vypracuje konkrétní projekt minikempů jako součást 
„reformy“ systému podpory talentované mládeže. 

úkol 
č.52  

Připravit koncept galavečera, návrh anket a způsobu vyhodnocení. 

Odpovídá: R.Bendl a J.Vtípil 

Termín:       25.4.2014 

úkol splněn 

úkol 
č.53 

Zkoordinovat účast členů exekutivy na následujících konferencích KSH 

Odpovídá:    R.Bendl 

Termín:       4.4.2014 

úkol splněn 

úkol 
č.54 

Prověřit a optimalizovat nastavení rolí a pracovně-právních vztahů v CS Handball 

Odpovídá:    J.Sviták, spolupráce L.Vondráčková 

Termín prodloužen do:      30.6.2014 

úkol splněn částečně, trvá 
Komentář: J.Sviták má pracovní smlouvu jako marketingový specialista. V rámci plnění 
úkolu je nezbytné do 30/6 inovovat společenskou smlouvu CS Handball podle NOZ. 

  

 

 

 



Projednávaná témata 
 

2 Příprava jarního zasedání Rady ČSH 
 
závěr 

Rada byla svolána na sobotu 17. května od 12:00 do Prahy, hotel Olšanka. 
Program beze změny proti zápisu ze 7. jednání Exekutivy. 
Před jednáním Rady se v 9.00 sejde Exekutiva ČSH tamtéž. 

 

3 RKŽ: realizační tým RD a odměna trenéra 
 
závěr 

 

Exekutiva projednala předložený materiál RKŽ, prodiskutovala jednotlivé návrhy RKŽ a 
přijala následující rozhodnutí: 
a) Exekutiva ČSH schválila jmenování Jana Bašného do funkce hlavního trenéra RD žen 

na období od 1.7.2014 do 30.6.2017 s následnou opcí; exekutiva také schválila 
parametry připravované nové smlouvy s J.Bašným. 

b) Exekutiva ČSH schválila jmenování Tomáše Hlavatého do funkce trenéra RD 
juniorek ČR na období 2 let od 1.9.2014; 

c) Exekutiva ČSH schválila jmenování Jana Salače do funkce trenéra RD dorostenek  
ČR na období 2 let od 1.9.2014; 

 

úkol 
č.55 

Připravit a uzavřít smlouvy s nově jmenovanými trenéry RD ženské složky 

Odpovídá:    K.Poláková, spolupráce L.Vondráčková 

Termín:       30.6.2014 

 

4 Rozpočet ČSH 2014 
 
závěr 
 
 

V hlavní části programu Exekutiva obsáhle diskutovala návrh předložený R.Bendlem. 

- rozpočet na rok 2014 má náklady a výnosy na úrovni 60 mil.Kč; 

- vyrovnaný rozpočet 2013 o objemu 52,7 mil.Kč byl ve skutečnosti naplněn a 
uzavřen ve výši 58,8 mil.(výnosy) resp. 59,17 mil.(výdaje); 

- vyrovnaná realita 2013 byla vybalancována jednorázovým příjmem z účtu EHF a 
novým alikvotním plněním ze strany SIG v 11.a 12.měsíci; 

- rozpočtované příjmy z prodeje marketingových práv jsou dvojnásobné oproti realitě 
roku 2013; 

- zvýšené výdaje na reprezentaci jsou způsobeny zejména vyšším počtem akcí RD; 

- předpokládáme vyšší příjmy od MŠMT (na reprezentaci, programy 5) a od ČOV/z 
loterií (zatím rozpočtováno jen v garantované výši); 

- zvýšené personální náklady budou již během roku 2014 mírně klesat; 

- sanace výpadku Triglav vyššími příjmy z marketingu (kluby dostanou víc). 

- konstrukce rozpočtu je konzervativní, neobsahuje tedy žádné „hypotetické“ příjmy. 
Exekutiva schválila předložení dané verze rozpočtu ČSH na rok 2014 k projednání a 
schválení Radě ČSH. 

 

5 Informace o aktivitách generálního sekretáře 
Závěr a) akce kvalifikace + galavečer Brno: 

- galavečer nebude dotován z rozpočtu ČSH 
- vstupenky za 250 Kč na dvojzápas jdou do prodeje 1.5. 
- galavečer v Holiday Inn – kapacita 165 hostů 

b) centrála pojišťovny Triglav schválila dne 3.dubna poskytnutí finančního plnění pro 
ČSH podle původní smlouvy za dobu jejího trvání, tedy za 2 měsíce roku 2014. 

 



 

6 Informace o aktivitách prezidenta 
Závěr 

 

Exekutiva diskutovala informace a podněty z jednotlivých konferencí KSH. Mnozí delegáti 
upozorňovali především na následující:  
a) nutnost zvýšit atraktivitu extraligy – v letošním ročníku přinesl systém nadstavby 

velmi málo kvalitních utkání; mnozí krajští delegáti podporují změnu na play-off; 
b) rozdělení 1.lig mužů a žen na Čechy a Moravu – řada delegátů upozorňovala 

především na ekonomické problémy, které celostátní soutěž přináší některým 
klubům; 

c) nedostatek rozhodčích v krajích a kritika věkových limitů pro rozhodčí: 
- v diskusi potvrzen nedobrý početní i věkový stav sboru rozhodčích především 

v krajích, ale i v soutěžích ČSH; 
- na konferenci KSH zmiňovaná hranice 37 let (ani jiná) pro postup rozhodčích již 

dávno neplatí, končící hráči mají dveře otevřené, nicméně v posledních letech se 
žádný hráč z vyšších soutěží na dráhu rozhodčího ani nepřihlásil; 

- horní hranice 50 let pro rozhodčí nejvyšších soutěží je v souladu s trendy házené 
ve vyspělých zemích, její navýšení by nepřineslo žádnou kvalitu, jedině snížení 
motivace těch mladších. 

úkol 
č.56 

Prezident ČSH osloví zástupce extraligových klubů s cílem získat úplný přehled o 
klubových preferencích týkajících se herního systému nejvyšší a druhé nejvyšší soutěže 
řízené ČSH. Budoucí model nejvyšší soutěže musí vzít v potaz hledisko sportovní i 
marketingové, v případě druhé nejvyšší soutěže bude vedle kritérií sportovních určující i 
faktor ekonomický. Výsledky průzkumu pomohou ČSH připravit návrh pro červnové 
setkání s extraligovými kluby. Případné změny stávajícího modelu budou realizovány již 
v soutěžním ročníku 2014/2015. Materiál o možné změně struktury dalších soutěží ČSH 
(včetně druhé nejvyšší soutěže) bude připraven k projednání na Exekutivě ČSH tak, aby 
případné změny mohly být implementovány od soutěžního ročníku 2015/2016. 
 
Soutěžní úsek připraví vyhodnocení ekonomických a sportovních dopadů takové změny a 
projedná aktuální preference také se STK složkami jednotlivých KSH 
 
Soutěžní úsek připraví analýzu sboru rozhodčích házené a SK ČSH navrhne možná 
opatření pro navýšení jejich počtu. 

Odpovídá:    A. Pospíšil, P.Novák, J.Konečný 

Termín:       30.6.2014 

 

7 Různé 
 

a) 
 
 
 
 
 
 

b) 
 
 
 
 
 

 

Výstava v muzeu v Olomouci – jen krátká diskuse, protože A.Staněk nemohl dorazit: 
- komunikace s kurátorem A.Salčákem pokračuje; 
- pro rozpočet je nezbytné upřesnit možné finanční vstupy ze strany města / kraje; 
- muzeum poskytne prostory a pojištění exponátů; 
- na příští Exekutivu je nezbytné předložit ke schválení koncept neputovní části 

výstavy (nový úkol č.57). Relevantní úkoly č.29 a 30 trvají. 
 

Exekutiva projednala a odsouhlasila klíč k rozdělení částky 330.000,- Kč mezi kluby 
Extraligy mužů ve smyslu uzavřené smlouvy mezi CS Handball s.r.o. a kluby Extraligy,  
čl. VI - Finanční plnění, bod 1), odst. d). Klíč vychází výhradně z počtu družstev mládeže 
v klubech (vyjma klubů s SCM): 
55.000,- Kč HK Lovosice, SKP Frýdek-Místek, HK KP Brno, HC Zlín, KH Kopřivnice 
18.333,- Kč HC Cement Hranice 
36.666,- Kč Sokol Přerov HC 

úkol 
č.57 

Předložit ke schválení koncept výstavy o házené  v muzeu v Olomouci (především 
neputovní části) 

Odpovídá:    A.Staněk, spolupráce J.Vtípil 

Termín:       17.5.2014 

 



 Příští jednání  

 Příští jednání Exekutivy se koná v sobotu 17.5.2014 od 9 hodin v kanceláři ČSH 
v Praze, na 12:00 pak společný přesun k jednání Rady ČSH do hotelu Olšanka (3 stanice 
tramvají). 

 

 

Zapsal Jiří Konečný 

Schválil Radek Bendl 

Ověřoval  

Datum 3.5.2014 

 

 


